Herzlich willkommen in

J

Uhlbacher Str. 65 73733 Esslingen

bei Geraldine

Gerne planen® wir |hre Feier nach |hren individuellen

Wunschen!

Geburtstage Jahrgangstreffen Weihnachtsfeiern Firmenfeiern

Familienfeiern Trauerfeiern
* auch auBerhalb unserer Offnungszeiten

Unsere Offnungszeiten

Dienstag bis Freitag 16:30 Uhr bis 23:00 Uhr

Samstag/Sonntag und Feiertag 12:00 Uhr bis 22:00 Uhr
Kiiche

Dienstag bis Freitag 17:00 Uhr bis 21:00 Uhr

Samstag/Sonntag und Feiertag 12:00 Uhr bis 20:00 Uhr

info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007 ~\/\ANw.tvo—aIm.dé



mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de

GETRANKE

BIERE

Alpirsbacher Bier vom Fass
Export

Radler suR/sauer

Hefeweizen

Radler Hefeweizen sufd/sauer

Flaschenbiere
Esslinger Zwickel naturtrib

Kristallweizen
Alkoholfreie Biere

Alpirsbacher 0,0% Pils

Alpirsbacher 0,0% Hefeweizen

info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007

0,3l
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

0,33l
0,51

0,33l
0,51

bei Geraldine

0,5l

4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €

3,80 €
4,30 €

3,50 €
4,00 €



mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de

GETRANKE

WEINE VOM FASS
WeilRburgunder trocken
WeilRburgunder trocken
Spatburgunder Rosé trocken

Spatburgunder Rosé trocken

SCHORLE

weil}, rosé, rot

SEKT & PROSECCO
Kessler Chardonnay Hochgewachs

Kessler Rosé Brut

STUTTGARTER FRUCHTSAFTKELTERE!
ssssssss

Birnen-Most vergoren
Apfel-Cidre

info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007

0,25l
0,51
0,25l
0,51

0,25l

0,11

5,60 €
4,50 €

0,51 Karaffe
0,751 Flasche

bei Geraldine

5,60 €
9,90 €
5,60 €
9,90 €

4,00 €

0,75l

35,00 €
28,50 €

3,80 €
9,80 €



mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de

L / bei Geraldine
modinger
welngut

!

~—~

Unsere Weine vom Weingut Modinger aus Strumpfelbach

WeiRwein
WeiRwein Cuvée "Junge Reben" Bio 0,25l 6,00 €
0,75l 17,50 €

Zartduftig leichte Fruchtaromen von Pfirsich treffen auf mineralisch wiirzige Noten im Abgang. Ein
ausgewogen interessantes und belebend frisches WeiBwein Cuvée.

Roséwein
Rosé ,,Luis“ 0,25l 6,00 €
0,75l 17,50 €

In der Nase feine Aromen von Erdbeeren, Preiselbeeren und Kirschbliiten. Leichter und unbeschwerter
Rosé, besticht durch seine herrlich frischen und sanften Frucht Nuancen.

Rotweine
Trollinger 0,25l 6,00 €
0,75l 17,50 €

In der Nase Vollreife Erdbeerfrucht. Schénes feingliedriges Fruchtbukett aus Erdbeer- und
Mandelaromen mit milden Tanninen und einer angenehmen Séure.

Trollinger mit Lemberger 0,25l 5,50 €
11 Flasche 21,50 €

Ein beerig, wiirziger Rotwein: fruchtbetont, harmonisch, gut.

r'n-‘.:‘;‘u. e \"

info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007 " www.tvo-alm.de



mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de

bei Geraldine

WEINGUT BAYER
ESSLINGEN

Unsere Weine vom Weingut Bayer aus ES-Rudern

WeiRwein

2024 Esslinger Schenkenberg 0,25l
Sauvignon blanc trocken 0,75l
2024 Esslinger Schenkenberg 0,25l
Grauburgunder QbA trocken 0,75l
Rotwein

2022 Esslinger Schenkenberg 0,25l
Cuvée rot QbA trocken 0,75l

info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007

6,20 €
18,00 €

6,20 €
18,00 €

6,00 €
17,50 €



mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de

bei Geraldine

Unsere Weine vom Collegium Wirtemberg aus Uhlbach
Weiwein

Grad 5 feinherb 0,25l 6,00 €
0,75l 17,50 €

Der Wein wird im Edelstahltank ausgebaut und hat einen moderaten Alkoholgehalt. Das helle Gelb mit griinen Reflexen im
Glas lasst die florale fruchtige Frische, die uns in der Nase und im Mund erwartet, bereits erahnen. Weil3e Bliiten, Lemon-
Drop, etwas Birne, Apfel und Zitrusfriichte sowie ganz feine moussierende Perlen, die (iber die Zunge tdnzeln, runden

diesen leichten Wein ab.

Grauburgunder 0,25l 7,00 €
0,75l 20,00 €

Die Trauben dieses Grauburgunders werden kiihl vergoren und im Edelstahltank ausgebaut. Im Glas sehen wir ein zartes
Hellgelb mit griinen Reflexen. In der Nase und im Mund kréutrige Aromen gepaart mit Birne, Banane, reife Papaya und
dezente Honigmelone. Ein schlanker, spritziger und animierender Grauburgunder

Rotwein

Salucci 0,25l 7,50€
0,75l 22,00 €

Intensive und vielféltige Aromen von Pfeffer, Kirsche, Brombeere, Heidelbeere, Gewlirznelke und Zedernholz ummanteln
den Weinliebhaber wie die untergehende Sonne ltaliens. Wir spiiren einen kleinen Hauch Siiden im Glas. Diese Rotwein
Cuvée verfiihrt mit Leidenschaft und "ewiger Liebe".

Cuvée Wirtemberg 0,75l 39,00 €

Die Cuvée Wirtemberg ist unsere Parade-Cuvée im Geiste der groBen Weine des Bordeaux. Die besten Parzellen der
Rebsorten Cabernet Sauvignon, Merlot und Cabernet Franc werden auf minimalen Ertrag erzogen und reduziert und mit
groBem Leseaufwand die besten Trauben selektiert. Die Gdrung wird héndisch in kleinen Bottichen gefiihrt und feinfiihlig
das vollmundige Tannin und die reifen Frucharomen aus den Trauben gewonnen. Es schlief3t sich ein 2-jahriger Ausbau im
Barrique an, der dem Tannin seine seide

Rosewein

Rose Edition Wirtemberg 0,25l 6,00 €
0,75l 17,50 €

Vollreife Lemberger-Trauben ergeben diesen hellrosa schimmernden Rosé. Die animierende Farbe macht Lust auf die
Aromen von Kirschen mit dem Lemberger-typischen pfeffrigen Note. Die présente Frucht gepaart mit der milden Sdure

animiert zu einem fréhlichen Sonnenabend bis weit nach Sonnenuntergang

info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007 www.tvo-alm.de



mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de

TVIALLE

bei Geraldine

GETRANKE

ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,3l 0,4l
Apfelsaft naturtrib 3,30 € 4,40 €
Orangensaft 3,30 € 4,40 €
Johannisbeersaft 3,30 € 4,40 €
Saft Schorle 3,00 € 3,50 €
Cola 3,50 € 4,50 €
Orange 3,50 € 4,50 €
Zitrone 3,50 € 4,50 €
Ensinger Bio Classic 0,51 Flasche 3,50 €
Ensinger Bio Medium 0,51 Flasche 3,50 €
Ensinger Bio Still 0,51 Flasche 3,50 €
Tafelwasser 0,251 Karaffe 2,50€
Tafelwasser 0,51 Karaffe 3,50 €

info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007



mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de

TVIALL=

bei Geraldine

GETRANKE

HEISSE GETRANKE

Espresso 2,50 €
Doppelt Espresso/ Espresso Macchiato 4,50 €
Tasse Kaffee 3,30 €
Cappuccino 3,90 €
Latte / Milchkaffee/ HeilRe Schokolade 3,90 €
Pfefferminz-, Schwarz- und Frichtetee 3,00 €

OBSTBRANDE & SCHNAPSE - Destillate Winkler

Williams-Christ Birnenbrand 2cl 3,50 €
Obstbrandle 2cl 3,00 €
Zwetschgenwasser 2cl 3,00 €
Mirabellenwasser 2cl 3,00 €
Jagermeister 2cl 3,00 €
Grappa 2cl 4,50 €
Ramazzotti 4cl 4,00 €

RO L RV
e (S S

info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007 " www.tvo-alm.de



mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de

TVIALL~

bei Geraldine

SPEISEKARTE

Schwébische Kliche zeichnet sich durch ihre herzhaften und bodensténdigen Gerichte aus.
Typische Spezialitdten sind Maultaschen, Spétzle und Zwiebelrostbraten, oft begleitet von
regionalen Zutaten wie frischen Kréutern und saisonalem Gemlise. Ein Genuss fiir
Liebhaber traditioneller Hausmannskost!

SUPPEN

Fladlesuppe 5,50 €
Maultaschensuppe 6,90 €
Maronensuppe 6,50 €
SALATE

Kleiner Beilagen Salat 6,50 €
Rohkost, Kartoffelsalat und gem. Blattsalate

Portion Kartoffelsalat 4,00 €
GrofRer gemischter Salat 10,50 €

Rohkost, Kartoffelsalat und gem. Blattsalate

GroRer gemischter Salat mit Maultaschenstreifen 13,50 €
Rohkost, Kartoffelsalat und gem. Blattsalate

GrofRer gemischter Salat mit Schnitzelstreifen 14,50 €
Rohkost, Kartoffelsalat und gem. Blattsalate

GrofRer gemischter Salat mit Putenstreifen 15,50 €
Rohkost, Kartoffelsalat und gem. Blattsalate

Rote-Bete-Salat (vegetarisch)
Mit Fetakdse und Walnlissen

info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007



mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de

TVIALL=

OIFACH GUAD

Geschmalzte Maultaschen mit Kartoffel- und Blattsalaten

Paniertes Schnitzel vom Schwein,
wahlweise mit Pommes / Kroketten oder Spétzle mit Sol3e

TVO-AIm Cordon Bleu mit Kroketten, SoRe und Blattsalaten,

gefillt mit Schwarzwélder Schinken und Bergkése

Geschmorte Schweinebackle mit TrollingersoBle,
Spétzle und Marktgemiise

Zwiebelrostbraten ca. 250gr,
wahlweise mit Bratkartoffel, Kroketten oder Spéatzle mit Sol3e

Linsen mit Spatzle mit einem Paar Saitenwurstchen
ohne Saitenwurstchen (Vegetarisch)

Ein Paar Kalbsbratwiirste vom Girill
mit Kartoffelsalat und Bratensof3e

Vegetarisch

Kasespatzle serviert im Pfannle

bei Geraldine

13,50 €

15,90 €

19,50 €

21,50 €

25,50 €

13,50 €
11,50 €

12,90 €

13,50 €

mit wiirziger Bergkdse Mischung, geschmelzte Zwiebelwtirfeln und kleinem griinen Salat

Spinat-Kase Knodel auf gebratenem Gemduse,
garniert mit Parmesanhobel

Kinderkarte (bis 16 Jahre)
Kleines Schnitzel mit Pommes Frites
Paar Saitenwurstle mit Pommes Frites
1 Maultasche

Spatzle mit Solke

info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007

14,50 €

9,50 €
7,50 €
2,00 €
4,90 €

www.tvo-alm.de



mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de

TVIALL=

bei Geraldine

Vesperkarte
Schwabischer Wurstsalat mit Besenbrot 10,90 €
Schweizer Wurstsalat mit Besenbrot 10,90 €
Schnitzel Wrap mit Salat Garnitur und Preiselbeere 13,50 €
Kasebrot mit Zwiebelringen Gewulrzgurken, Tomaten, Besenbrot 6,90 €

Griebenschmalzbrot mit Zwiebelringen GewUlrzgurken, Tomaten,
und Besenbrot 6,00 €
Paar Wirstle mit Besenbrot und Senf 6,90 €

Landjager, Saiten oder Pfefferbeil3er

Vesperbrettle (leckeres Breddle flir Zwoi) 16,00 €
Schwarzwalder Schinken, Pfefferbeilder, Obazda, Griebenschmalz, Bergkase,

Gewdurzgurken, Tomaten, Zwiebel, Besenbrot

Ebbes Sufes
3 Apfelkuchle
mit Vanilleeis und Sahne 7,90 €

Warmes Schokoladensoufflé

auf Waldbeerragout mit Vanilleeis und Sahne 7,90 €
EXTRA PORTION

Pommes 4,50 € Bratkartoffeln 4,90 €

Spatzle 4,50 € Brot (2 Scheiben) 2,50 €

Kroketten 4 50 € Extra Solde 2,00 €

info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007 www.tvo-alm.de



mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de
mailto:info@tvo-alm.de

	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4
	Folie 5
	Folie 6
	Folie 7
	Folie 8
	Folie 9
	Folie 10
	Folie 11

