Herzlich willkommen in



Uhlbacher Str. 65 73733 Esslingen



Gerne planen* wir Ihre Feier nach Ihren individuellen Wünschen!

Geburtstage Jahrgangstreffen Weihnachtsfeiern Firmenfeiern

Familienfeiern Trauerfeiern

* auch außerhalb unserer Öffnungszeiten

Unsere Öffnungszeiten

Dienstag bis Freitag 16:30 Uhr bis 23:00 Uhr

Samstag/Sonntag und Feiertag 12:00 Uhr bis 22:00 Uhr

Küche

Dienstag bis Freitag 17:00 Uhr bis 21:00 Uhr

Samstag/Sonntag und Feiertag 12:00 Uhr bis 20:00 Uhr



info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007



GETRÄNKE

BIERE

Alpirsbacher Bier vom Fass	0,31	0,51
Export	3,30€	4,30€
Radler süß/sauer	3,30€	4,30€
Hefeweizen	3,30€	4,30€
Radler Hefeweizen süß/sauer	3,30€	4,30€
Flaschenbiere		
Esslinger Zwickel naturtrüb	0,331	3,80€
Kristallweizen	0,51	4,30€
Alkoholfreie Biere		
Alpirsbacher 0,0% Pils	0,331	3,50€
Alpirsbacher 0,0% Hefeweizen	0,51	4,00€





GETRÄNKE

0,25l	5,50€
0,5I	9,90€
0,25l	5,50€
0,5l	9,90€
0,25l	4,00€
0,11	0,751
0,1I 5,50 €	0,75I 35,00 €
·	·
5,50€	35,00€
5,50€	35,00€
5,50€	35,00€
	0,5I 0,25I 0,5I



info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007





Unsere Weine vom Weingut Mödinger aus Strümpfelbach

Weißwein

Weißwein Cuvée "Junge Reben" Bio 0,25l 6,00 €

0,75l 17,50 €

Zartduftig leichte Fruchtaromen von Pfirsich treffen auf mineralisch würzige Noten im Abgang. Ein ausgewogen interessantes und belebend frisches Weißwein Cuvée.

<u>Roséwein</u>

Rosé "Luis" 0,25l 6,00 €

0,75l 17,50 €

In der Nase feine Aromen von Erdbeeren, Preiselbeeren und Kirschblüten. Leichter und unbeschwerter Rosé, besticht durch seine herrlich frischen und sanften Frucht Nuancen.

Rotweine

Trollinger 0,25l 6,00 €

-,---

0,75l 17,50 €

In der Nase Vollreife Erdbeerfrucht. Schönes feingliedriges Fruchtbukett aus Erdbeer- und Mandelaromen mit milden Tanninen und einer angenehmen Säure.

Trollinger mit Lemberger 0,25l 5,50 €

1l Flasche 21,50 €

Ein beerig, würziger Rotwein: fruchtbetont, harmonisch, gut.



info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007





Unsere Weine vom Weingut Bayer aus ES-Rüdern

<u>Weißwein</u>		
2024 Esslinger Schenkenberg	0,251	6,20€
Sauvignon blanc trocken	0,751	18,00€
2024 Esslinger Schenkenberg	0,251	6,20€
Grauburgunder QbA trocken	0,751	18,00€
Rotwein		
2022 Esslinger Schenkenberg	0,251	6,00€
Cuvée rot QbA trocken	0.751	17.50 €







Unsere Weine vom Collegium Wirtemberg aus Uhlbach Weißwein

Grad 5 feinherb 0,25l 6,00 €

0,75l 17,50 €

Der Wein wird im Edelstahltank ausgebaut und hat einen moderaten Alkoholgehalt. Das helle Gelb mit grünen Reflexen im Glas lässt die florale fruchtige Frische, die uns in der Nase und im Mund erwartet, bereits erahnen. Weiße Blüten, Lemon-Drop, etwas Birne, Apfel und Zitrusfrüchte sowie ganz feine moussierende Perlen, die über die Zunge tänzeln, runden diesen leichten Wein ab.

Grauburgunder 0,25l 7,00 €

0,75I 20,00 €

Die Trauben dieses Grauburgunders werden kühl vergoren und im Edelstahltank ausgebaut. Im Glas sehen wir ein zartes Hellgelb mit grünen Reflexen. In der Nase und im Mund kräutrige Aromen gepaart mit Birne, Banane, reife Papaya und dezente Honigmelone. Ein schlanker, spritziger und animierender Grauburgunder

Rotwein

Salucci 0,25l 7,50€

0,75l 22,00 €

Intensive und vielfältige Aromen von Pfeffer, Kirsche, Brombeere, Heidelbeere, Gewürznelke und Zedernholz ummanteln den Weinliebhaber wie die untergehende Sonne Italiens. Wir spüren einen kleinen Hauch Süden im Glas. Diese Rotwein Cuvée verführt mit Leidenschaft und "ewiger Liebe".

Cuvée Wirtemberg 0,75l 39,00 €

Die Cuvée Wirtemberg ist unsere Parade-Cuvée im Geiste der großen Weine des Bordeaux. Die besten Parzellen der Rebsorten Cabernet Sauvignon, Merlot und Cabernet Franc werden auf minimalen Ertrag erzogen und reduziert und mit großem Leseaufwand die besten Trauben selektiert. Die Gärung wird händisch in kleinen Bottichen geführt und feinfühlig das vollmundige Tannin und die reifen Frucharomen aus den Trauben gewonnen. Es schließt sich ein 2-jähriger Ausbau im Barrique an, der dem Tannin seine seide

Rosewein

Rose Edition Wirtemberg 0,25l 6,00 €

0.75l 17,50 €

Vollreife Lemberger-Trauben ergeben diesen hellrosa schimmernden Rosé. Die animierende Farbe macht Lust auf die Aromen von Kirschen mit dem Lemberger-typischen pfeffrigen Note. Die präsente Frucht gepaart mit der milden Säure animiert zu einem fröhlichen Sonnenabend bis weit nach Sonnenuntergang

info@tvo-alm.de Tel. 0711/47987007 www.tvo-alm.de



GETRÄNKE

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

	0,31	0,41
Apfelsaft naturtrüb	3,30€	4,40€
Orangensaft	3,30 €	4,40€
Johannisbeersaft	3,30€	4,40€
Saft Schorle	3,00€	3,50€
Cola	3,50 €	4,50€
Orange	3,50 €	4,50€
Zitrone	3,50 €	4,50€
Ensinger Bio Classic	0,5l Flasche	3,50€
Ensinger Bio Medium	0,5l Flasche	3,50€
Ensinger Bio Still	0,5l Flasche	3,50€
Tafelwasser	0,25l Karaffe	2,50€
Tafelwasser	0,5l Karaffe	3,50€





bei Geraldine

GETRÄNKE

HEISSE GETRÄNKE			
Espresso			2,50€
Doppelt Espresso/ Espresso Macchiato			4,50€
Tasse Kaffee			3,30€
Cappuccino			3,90€
Latte / Milchkaffee/ Heiße Schokolade		3,90€	
Pfefferminz-, Schwarz- und Früchtetee			3,00€
OBSTBRÄNDE & SCHNÄPSE - Destillate Winkl	er		
Williams-Christ Birnenbrand	2cl		3,50€
Obstbrändle	2cl		3,00€
Zwetschgenwasser	2cl		3,00€
Mirabellenwasser	2cl		3,00€
Jägermeister	2cl		3,00€



4,00€

4cl

Ramazzotti



SPEISEKARTE

Schwäbische Küche zeichnet sich durch ihre herzhaften und bodenständigen Gerichte aus. Typische Spezialitäten sind Maultaschen, Spätzle und Zwiebelrostbraten, oft begleitet von regionalen Zutaten wie frischen Kräutern und saisonalem Gemüse. Ein Genuss für Liebhaber traditioneller Hausmannskost!

|--|

Elädlesuppe

Flädlesuppe	5,50€
Maultaschensuppe	6,90€
Maronensuppe	6,50€
SALATE	
Kleiner Beilagen Salat	6,50€
Rohkost, Kartoffelsalat und gem. Blattsalate	
Portion Kartoffelsalat	4,00€
Croffer remiselyter Solet	10 E0 E
Großer gemischter Salat Rohkost, Kartoffelsalat und gem. Blattsalate	10,50€
3 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -	
Großer gemischter Salat mit Maultaschenstreifen	13,50€
Rohkost, Kartoffelsalat und gem. Blattsalate	
Großer gemischter Salat mit Schnitzelstreifen	14,50€
Rohkost, Kartoffelsalat und gem. Blattsalate	
Großer gemischter Salat mit Putenstreifen	15,50 €
Rohkost, Kartoffelsalat und gem. Blattsalate	- ,
Poto Roto Salat (vogotarisch)	12 50 C
Rote-Bete-Salat (vegetarisch) Mit Fetakäse und Walnüssen	12,50€
	CAKS II



www.tvo-alm.de

5 50 £



www.tvo-alm.de

OIFACH GUAD

Geschmälzte Maultaschen mit Kartoffel- und Blattsalaten	13,50 €
Paniertes Schnitzel vom Schwein, wahlweise mit Pommes / Kroketten oder Spätzle mit Soße	15,90€
TVO-Alm Cordon Bleu mit Kroketten, Soße und Blattsalaten, gefüllt mit Schwarzwälder Schinken und Bergkäse	19,50 €
Geschmorte Schweinebäckle mit Trollingersößle, Spätzle und Marktgemüse	21,50€
Zwiebelrostbraten ca. 250gr, wahlweise mit Bratkartoffel, Kroketten oder Spätzle mit Soße	25,50€
Linsen mit Spätzle mit einem Paar Saitenwürstchen ohne Saitenwürstchen (Vegetarisch)	13,50 € 11,50 €
Ein Paar Kalbsbratwürste vom Grill mit Kartoffelsalat und Bratensoße	12,90€
<u>Vegetarisch</u>	
Käsespätzle serviert im Pfännle mit würziger Bergkäse Mischung, geschmelzte Zwiebelwürfeln und kleinem grü	13,50 € ünen Salat
Spinat-Käse Knödel auf gebratenem Gemüse, garniert mit Parmesanhobel	14,50€
Kinderkarte (bis 16 Jahre)	
Kleines Schnitzel mit Pommes Frites	9,50€
Paar Saitenwürstle mit Pommes Frites	7,50€
1 Maultasche	2,00€
Spätzle mit Soße	4,90€
T 1 0744/47007007	

Tel. 0711/47987007

info@tvo-alm.de



Vesperkarte

Schwäbischer Wurstsalat mit Besenbrot	10,90€
Schweizer Wurstsalat mit Besenbrot	10,90€
Schnitzel Wrap mit Salat Garnitur und Preiselbeere	13,50 €
Käsebrot mit Zwiebelringen Gewürzgurken, Tomaten, Besenbrot	6,90€
Griebenschmalzbrot mit Zwiebelringen Gewürzgurken, Tomaten,	
und Besenbrot	6,00€
Paar Würstle mit Besenbrot und Senf	6,90€
Landjäger, Saiten oder Pfefferbeißer	

Vesperbrettle (leckeres Breddle für Zwoi)

16,00€

Schwarzwälder Schinken, Pfefferbeißer, Obazda, Griebenschmalz, Bergkäse,

Gewürzgurken, Tomaten, Zwiebel, Besenbrot

Ebbes Süßes

3 Apfelküchle

mit Vanilleeis und Sahne	7,90 €
--------------------------	--------

Warmes Schokoladensoufflé

auf Waldbeerragout mit Vanilleeis und Sahne 7,90 €

EXTRA PORTION

Pommes	4,50 €	Bratkartoffeln	4,90€
Spätzle	4,50 €	Brot (2 Scheiben)	2,50€
Kroketten	4,50 €	Extra Soße	2,00€



Tel. 0711/47987007 www.tvo-alm.de